[image: image1.png]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2019 года

    № 26

   х. Веселый

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учетной службы администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения»

В целях упорядочения оплаты труда работников военно-учетного стола (далее – ВУС) Веселовского сельского поселения, на основании  решения Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 19 декабря 2012 года № 190 «О бюджете Веселовского сельского поселения Успенского района           на 2013 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение об оплате труда работников ВУС Веселовского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Установить размеры должностных окладов работников ВУС согласно приложению № 2.

3. Осуществлять финансирование расходов, связанных с  оплатой труда работников ВУС, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Веселовского сельского поселения на соответствующий год.

4. Считать утратившим силу  постановление главы администрации Веселовского сельского поселения от 04 октября 2013 года №100 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения» со всеми изменениями и дополнениями.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района

                                Т.Я. Кузнецова

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенский район                                                                                  Н.Ф. Жегалова

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенский район                                                                                 С.В. Грибенник

                                                                           Приложение № 1

      к постановлению администрации
      Веселовского сельского

      поселения Успенского района
      от 14 марта 2019 № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников военно-учетной службы администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации

Веселовского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда работников военно-учетной службы администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения (далее - положение), разработано в целях упорядочения оплаты труда работников  ВУС Веселовского сельского поселения, сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципальных учреждений, которые до вступления в силу настоящего постановления регулировались не по разрядам тарифной сетки в соответствии с Законом Краснодарского края  от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края».

2. Оплата труда

2.1. Оплата труда работников ВУС состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2.2. Размеры должностных окладов и иных дополнительных выплат устанавливаются постановлением   администрации  Веселовского сельского поселения (приложение 1).

2.3. Должностные  оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов работников. При  увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.4. Работникам ВУС производятся иные выплаты, предусмотренные  соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

2.5. При формировании  фонда оплаты труда работников ВУС сверх средств, направляемых для выплаты  должностных окладов, предусматриваются средства  для выплаты  (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 окладов.

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 2 должностных окладов

3) премия по итогам работы  – в размере 0,9 должностных окладов;

2.6. Глава Веселовского сельского поселения  имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 2.5. настоящего раздела.

Глава Веселовского

сельского поселения                                                                           Т.Я.Кузнецова

      Приложение  № 2

      к постановлению администрации

      Веселовского сельского

      поселения Успенского района

      от 14 марта 2019 № 26

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников ВУС администрации

Веселовского сельского поселения

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Специалист ВУС
	3 066

Глава  Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                          Т.Я.Кузнецова